

„Skoczów jak malowany” na skoczowskiej starówce

Data publikacji: 16.08.2019 10:45

Plener to tworzenie różnych dzieł sztuki na zewnątrz, w plenerze, mając przed sobą rzeczywisty widok tego co pragniemy stworzyć, namalować. Twórczość plenerowa stała się popularna w XIX wieku dzięki francuskim malarzom. Dziś plener, choć ma to samo znaczenie, bywa również zorganizowanym wyjazdem grupy artystów naukowców, teoretyków sztuki w odległe, niejednokrotnie egzotyczne miejsca, w których odizolowani od zgiełku cywilizacji, inspirowani przez naturę, tworzą swoje dzieła. Nie trzeba jechać daleko aby uczestniczyć w plenerze, wystarczy udać się w dniach 17 – 24 sierpnia do Skoczowa, a dokładnie na skoczowską starówkę organizowanym przez skoczowskie Miejskie Centrum Kultury „Intrgrator”.



Fot: Pixabay.com

- Chęć udziału w plenerze zgłosiło 15 chętnych, z których grona wyłoniono ostatecznie dziesięciu uczestników. Wiemy już, że podczas zbliżającego się II Otwartego Pleneru Artystycznego „Skoczów jak malowany”, zabytkowe centrum miasta portretować będą zarówno artyści, którzy zawitali pod Kaplicówką przed dwoma laty (tj.: Anna Dadak, Mirosław Ogiński, Aleksandra Płonka, Ilona Primus-Ziarnowska i Elżbieta Zrobek), jak i malarze, którzy do Skoczowa zawitają po raz pierwszy (Łukasz Jankowicz, Zbigniew Jurczak, Ewa Kanik, Bernadeta Nowak, Teresa Pawłowska). To właśnie te osoby już wkrótce będzie można spotkać pod Kaplicówką, towarzysząc im w twórczej pracy – dowiadujemy się od organizatorów pleneru.

Artyści goszczący w Skoczowie to nie tylko twórcy górnośląscy, ale też malarze pochodzący z Małopolski, świętokrzyskiego, a nawet Dolnego Śląska. Wielu z nich to studenci i absolwenci krajowych Akademii Sztuk Pięknych, mający na swoim koncie wiele wystaw autorskich, a których dzieła zdobią galerie w Europie i poza nią, jak również różnorodne publikacje książkowe.

- Podczas malarskiego tygodnia w Skoczowie artyści tworzyć będą głównie akwarele, akryle, obrazy olejne i obrazów wykonanych techniką mieszaną, których tematem przewodnim będzie piękno krajobrazu i architektury miasta. W razie niepogody plenerowicze będą pracowali w salach warsztatowych głównej siedziby MCK „Integrator” na bazie wcześniej wykonanych fotografii skoczowskiej starówki. Z pewnością jednak Skoczowianie będą mieli niejedną okazję by osobiście śledzić malarskie poczynania uczestników wydarzenia na ulicach miasta oraz w jego urokliwych podwórkach i parkach – mówi Wojciech Grajewski skoczowskiego „Integratora”.

Efekty pleneru będzie można podziwiać także podczas wystawy, która zostanie otwarta w Galerii ARTadres, jak tylko wszystkie prace wyschną i zostaną zaramowane.